
O B S A H

OBSAH
Postup k dokončení všech postupu

KAPITOLA 1

POSEDLOST KLASIKOU

NAPROSTO ZÁKLADNÍ KLASICKÉ EFEKTY
Použití fotografie jako pozadí a bodu zaostření 
Přesunutí objektu v pozadí před text 
Vložení jednoho obrázku do druhého 
Prolnutí fotografie do jednobarevného pozadí 
Dvojitá záře 
Mizející odraz

KAPITOLA 2

STÍNY NOCI

EFEKTY MĚKKÝCH STÍNŮ
Vržené stíny 
Poznámkové štítky 
Efekt Polaroidu1 
Efekt měkkého světla

8
12

19

20
28
30
36
41
44

49

50
58
64
70

KAPITOLA 3

PRAVDIVÉ ZPOVĚDI

VYZKOUŠENÉ A PRAVDIVÉ SPECIÁLNÍ EFEKTY
Přidání dalšího odlesku slunečních brýlí
Vybroušený kov
Tónování fotografie
Přidání vzorku к objektu
Vytváření DVD menu
Modernizace fotografie

KAPITOLA 4

KLASICKÝ ROCK

ROCKOVÉ SPECIÁLNÍ EFEKTY
Efekt ořezové masky 
Efekt sépiového tónu 
Efekt vyrytí do kovu 
Efekt měkkých obrysů 
Efekt otrhaných okrajů 
Přidání odlesků

75

76
80
87
90
94
98

103

104
110
114
122
124
130

8 Klasické efekty ve PhotoshopuObsah



O B S A H

KAPITOLA 5 

PLYNUTÍ ČASU 

NADČASOVÉ EFEKTY
Změna barvy objektu
Řádky televizního obrazu
Rozostření pohybem
Efekty obrysů pomocí filtru
Efekty malovaného obrysu
Vložení vašeho obrázku do jejich značky

KAPITOLA 6

VÁŽNÉ VEDLEJŠÍ ÚČINKY

EFEKTY, KTERÉ SE NEHODÍ NIKAM JINAM
Efekt digitálního pixelu
Vytváření poštovních známek
Přizpůsobení textu objektu
Efekt reliéfního písma
Přidání ohňostrojů к nočním fotografiím
Efekt blesků

KAPITOLA 7 

NEBEZPEČNÉ PÍSMO 

KLASICKÉ TEXTOVÉ EFEKTY
Chromové zkosené písmo 
Celový text
Vložení fotografie do textu 
Více obrysových textových efektů 
Efekt trojrozměrného textu 
Efekt perspektivního stínu 
Oprýskané písmo
Úvod ke kapitolám -  chromový rozprašovač

KAPITOLA 8

ZMRZLÝ RÁM

KLASICKÉ FOTOGRAFICKÉ EFEKTY
Ostré popředí, rozostřené pozadí
Prolnutí dvou obrázků
Vytváření fotografií pocákaných výrobků
Vytváření odlesků
Kolorováni černobílých fotografií
Ztmavení portrétů

Klasické efekty ve Photoshopu Obsah



O B S A H

MIAMICHIC
C O O K B O O K
Award-winning recipes from  famous South Beach chefs

----------------- —

KAPITOLA 9

TÉMĚŘ SLAVNÁ
KLASICKÉ EFEKTY, KTERÉ JSTE VIDĚLI UŽ MILIÓNKRÁT
Průhledné bloky
Realistické přidání loga do existující fotografie 
Vytváření oblohy plné hvězd 
Přidání odlesku objektivu 
Efekt rozmáznutí
Přidání elegance pomocí průhledného písma

KAPITOLA 10

JAK NA TO

TOHLE NENÍ SKUTEČNÁ KAPITOLA
Zprůhlednění objektů tvořících pozadí 
Přesunutí objektu v pozadí před text 
Vložení jednoho obrázku do druhého 
Prolnutí z fotografie do plné barvy 
Efekt dvoubarevné záře 
Mizející odraz 
Efekt vrženého stínu 
Efekt poznámkových štítků 
Rychlý efekt Polaroidu®
Efekt měkkého světla 
Vytváření odrazu ve slunečních brýlích 
Efekt vybroušeného kovu 
Tónování fotografie 
Přidání vzorku
Vytváření efektu tónovaného šumu
Přidání moderní průhledné mřížky
Ořezání do určitého tvaru
Efekt sépiového tónu
Vyrytí do kovu
Efekt měkkého obrysu
Efekt otrhaných okrajů
Přidání odlesků
Změna barvy objektu
Řádky televizního obrazu
Efekt rozostření přiblížením
Efekt obrysů pomocí filtru
Efekt malovaného obrysu
Vložení vašeho obrázku do jejich značky
Efekt digitálního pixelu
Efekt vytvoření poštovní známky
Přizpůsobení textu objektu

285

286
290
294
300
304
310

317

318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348

Klasické efekty ve PhotoshopuObsah



O B S A H

Efekt reliéfního písma
Přidání ohňostroju k nočním fotografiím
Efekt blesku
Chromové zkosené písmo 
Celový vzhled 
Vložení fotografie do textu 
Více obrysových textových efektu 
Efekt trojrozměrného textu 
Efekt stínu perspektivního textu 
Oprýskané písmo
Úvod ke kapitolám -  chromový rozprašovač 
Rychlá hloubka snímku 
Prolnutí dvou obrázku
Maskování vrstvy jedné fotografie uvnitř jiné
Vytváření odlesků
Kolorování černobílých fotografií
Efekt ztmavení okraje
Průhledné bloky pro umístění textu
Realistické přidání značky nebo loga
Přidání hvězd na oblohu
Přidání odlesku objektivu
Efekt rozmáznutí
Efekty průhledného písma

Rejstřík

Klasické efekty ve Photoshopu Obsah 11


